減少擁有人出資人民幣110,300,000元及資本儲備人民幣79,000元的方式，向其擁有人出售於2020
年5月31日賬面值為人民幣59,894,000元的部分物業、廠房及機器、於2020年5月31日賬面值為人民
幣50,311,000元的使用權資產、於2020年5月31日賬面值為人民幣761,000元的存貨、於2020年5月31
日賬面值為人民幣17,000元的其他應收款項以及於2020年5月31日賬面值為人民幣604,000元的其他
應付款項，並將9名員工移交擁有人。

33. 期後財務報表

目標公司（現由目標公司組成）並無編製2020年5月31日之後任何期間的經審核財務報表。

III-1

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本附錄載述資料並不構成本通函附錄二載述大華馬施雲會計師事務所有限公司（香
港執業會計師）就長春亞泰熱力有限責任公司歷史財務資料編製的會計師報告之一部
分，且僅供載入本通函。

A. 經擴大集團的未經審核備考資產負債表

(1) 緒言

下文第(2)節載述經擴大集團的未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財
務資料」）乃由董事根據上市規則第4章第29(7)段編製，以供說明用途，以提供建
議收購事項可能如何影響本集團的財務狀況的資料，猶如收購事項已於2020年6

月30日完成。

未經審核備考財務資料已根據本集團於2020年6月30日之未經審核簡明綜
合財務狀況表（摘錄自日期為2020年8月21日之本集團截至2020年6月30日止六個
月的中期報告）以及目標公司於2020年5月31日的財務資料（載入本通函附錄二目
標公司會計師報告）編製，並已作出若干備考調整，有關調整(i)與收購事項直接
相關；及(ii)在事實上有憑據，於下文第(2)節進一步論述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資
料編製，僅供說明用途。因此，由於未經審核備考財務資料之性質，未必可真
實反映假設收購事項已於2020年6月30日完成，經擴大集團之實際財務狀況。此
外，未經審核備考財務資料亦並不擬預測經擴大集團之未來財務狀況。未經審
核備考財務資料應與本集團歷史財務資料（乃摘錄自本集團截至2020年6月30日
止六個月之中期報告）、目標公司之財務資料（載於本通函附錄二）、以及本通
函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

III-2

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(2) 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

本集團
於2020年

6月30日

目標公司
於2020年

5月31日 備考調整

經擴大
集團

於2020年
6月30日

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

（附註1） （附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c）（未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 868,147 130,153 (59,894) 938,406

投資物業 41 8,038 8,079

無形資產 3,620 – 3,620

遞延稅項資產 23,353 3,392 26,745

使用權資產 4,520 50,311 (50,311) 4,520

其他非流動資產 1,511 – 1,511

901,192 191,894 982,881

流動資產
存貨 13,733 761 (761) 13,733

應收賬款及票據 294,426 – 294,426

合同資產 143,941 – 143,941

預付及其他應收

款項 12,297 89,403 (17) 101,683

按公允價值計入

損益的金融資產 50,763 – 50,763

其他流動資產 13,485 12,228 25,713

受限制存款 2,000 – 2,000

現金及現金等價物 441,480 13,210 (318,376) (3,500) 132,814

972,125 115,602 765,073

III-3

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團
於2020年

6月30日

目標公司
於2020年

5月31日 備考調整

經擴大
集團

於2020年
6月30日

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

（附註1） （附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c）（未經審核）
流動負債
應付賬款 186,712 71,998 (604) 258,106

其他應付款項及

應計費用 133,424 7,579 141,003

計息銀行及其他

借款 80,763 – 80,763

租賃負債 716 – 716

應付稅項 28,520 9,699 38,219

補充福利責任 417 980 1,397

合同負債 96,923 10,396 107,319

遞延收入 2,931 3,622 6,553

530,406 104,274 634,076

淨流動資產 441,719 11,328 130,997

總資產減流動負債 1,342,911 203,222 1,113,878

非流動負債
購買設備的

應付款項 – 5,372 5,372

租賃負債 1,057 – 1,057

補充福利責任 9,591 11,880 21,471

合同負債 441,917 48,469 490,386

遞延收入 30,525 17,265 47,790

遞延稅項負債 9,135 – 9,135

492,225 82,986 575,211

淨資產 850,686 120,236 538,667

III-4

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

附註：

1. 編製基準

本未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29(7)段編製，並以下列各項為依據：
(i)本集團於2020年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表，其乃摘錄自日期為2020年8月21
日之本公司截至2020年6月30日止六個月之中期報告；及(ii)目標公司於2020年5月31日之財務
狀況表，其乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計師報告；並根據下文附註2所述之備
考調整作出調整，猶如收購事項已於2020年6月30日完成。本未經審核備考財務資料已按與
本公司於截至2020年6月30日止六個月之未經審核中期財務報表內所採納之格式及會計政策
一致之方式編製。

2. 備考調整附註

(a) 2020年7月，目標公司與擁有人簽訂資產轉讓協議，以通過減少擁有人出資人民
幣110,300,000元及資本儲備人民幣79,000元的方式，向其擁有人出售於2020年
5月31日賬面值為人民幣59,894,000元的部分物業、廠房及機器、於2020年5月
31日賬面值為人民幣50,311,000元的使用權資產、於2020年5月31日賬面值為人
民幣761,000元的存貨、於2020年5月31日賬面值為人民幣17,000元的其他應收款
項以及於2020年5月31日賬面值為人民幣604,000元的應付賬款，並將9名員工移